
Na osnovu člana 43 Statuta opštine Bar (“Službeni list CG - opštinski propisi“, br. 

37/18), Skupština opštine Bar, na sjednici održanoj 25.04.2024.godine, donijela je 

 

 

 

Z A K L J U Č A K  

 

 Zahtijevamo da nadležno Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i 

državne imovine povuče prijedlog da se u Prostornom planu Crne Gore nađe lokacija za 

LNG terminal i Termoelektranu “u ili blizu Luke Bar”, kako je predviđeno 

Memorandumom o razumijevanju potpisanom dana 12.05.2023.godine između Vlade 

Crne Gore, koju je predstavljao tadašnji premijer Dritan Abazović, i američkih kompanija 

Enerflex Energy Systems i Wethington Energy Innovation, a za koji smatramo da je 

potpisan suprotno važećem Prostornom planu Crne Gore, suprotno GUP-u Bar, 

suprotno Zakonu o javnim nabavkama, suprotno Zakonu o planiranju prostora i izgradnji 

objekata, suprotno Strategiji razvoja pomorske privrede i suprotno Strategiji razvoja 

opštine Bar, i Strategiji razvoja turizma u opštini Bar. 

 

Broj: 030-016/24-224 

Bar, 25.04.2024.godine 

                                                                      

SKUPŠTINA OPŠTINE BAR 

 

      PREDSJEDNIK 

    Branislav Nenezić, s.r. 

 

 

 
 
 


